
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 1782/A2e Ancona, 2 febbraio 2009
   

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme 
sull�«accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 
 VISTO il decreto lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 VISTO il D.P.R. 21 dicembre 2007 n. 260, registrato alla Corte dei Conti il 14 gennaio 
2008, registro 1, foglio n. 13, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero della Pub-
blica Istruzione; 
 VISTO il decreto legge 14 marzo 2005 n. 35, convertito con modificazioni in legge 14 maggio 
2005 n. 80, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi;  

VISTO il D.D.G. in data 1° luglio 2008, che ha indetto la procedura di selezione per la copertura 
di posti nell�area funzionale C (posizione economica C1, attualmente fascia 1^ della terza area), riservata 
al personale dell�Amministrazione scolastica centrale e periferica del comparto Ministeri; 

VISTA la graduatoria degli esiti della prova preselettiva (svoltasi il 10 dicembre 2008) relativa al-
la regione Marche, formulata dalla Commissione esaminatrice e pubblicata sulla rete intranet nonché sul 
sito web del Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca in data 30 gennaio 2009, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 � La graduatoria degli esiti della prova preselettiva relativa alla regione Marche di cui alla 

procedura di selezione in premessa è pubblicata in data odierna all�Albo comune di questa Direzione Ge-
nerale e dell�Ufficio Scolastico Provinciale di Ancona. 

La stessa graduatoria è in visione anche presso le tutte le sedi degli Uffici di servizio dei candidati 
che hanno partecipato alla prova preselettiva. 

Art. 2 � La predetta graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorial-
mente competente o straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di sessanta 
o centoventi giorni dalla data di pubblicazione all�Albo (2 febbraio 2009). 

Art. 3 -  Sono ammessi a partecipare alle successive fasi della procedura concorsuale i seguenti 
candidati: 
n.ro Cognome Nome Sede di servizio 

1 ABETI GIANTOMASSO U.S.P. di Ascoli Piceno 
2 AGOSTINELLI NADIA Direzione Generale 
3 ALFONSI TERESA U.S.P. di Ascoli Piceno 
4 BALBONI GIOVANNA  U.S.P. di Pesaro-Urbino 
5 BELARDINELLI LUCIANO Direzione Generale 
6 BENOFFI CINZIA U.S.P. di Pesaro-Urbino 
7 BRUNI CESARINA Direzione Generale 
8 CARATELLO ISABELLA Direzione Generale 
9 CARLETTI PAOLA U.S.P. di Ancona 

10 CARNICELLI PIERA U.S.P. di Macerata 
11 CHIUSAROLI URIANA Direzione Generale 
12 CIBELLI ARMONIA PATRIZIA U.S.P. di Ancona 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
n.ro Cognome Nome Sede di servizio 
13 CIUCCI MIRELLA U.S.P. di Ascoli Piceno 
14 CONTARDI TERESA U.S.P. di Ancona 
15 D'EMIDIO DANIELA U.S.P. di Ascoli Piceno 
16 ERCOLANI EDDA U.S.P. di Ancona 
17 FERMANELLI SANDRA U.S.P. di Macerata 
18 GHERLANTINI MARIA GABRIELLA U.S.P. di Ancona 
19 GIOACCHINI TIZIANA Direzione Generale 
20 LATTANZI ROBERTA U.S.P. di Macerata 
21 LUPINI MONICA                             (*)     U.S.P. di Ancona 
22 MARIANI GIULIANA BENEDETTA U.S.P. di Ascoli Piceno 
23 MARZIALI ADRIANA U.S.P. di Macerata 
24 MAZZA  ENRICA U.S.P. di Pesaro-Urbino 
25 NICCOLINI ANTONELLA Direzione Generale 
26 PANNUNZIO RITA U.S.P. di Ascoli Piceno 
27 PICCININI ROMOLO U.S.P. di Ascoli Piceno 
28 PISANI ALESSANDRO U.S.P. di Pesaro-Urbino 
29 ROMITI GRAZIA U.S.P. di Ancona 
30 SEMPRINI ROSA U.S.P. di Pesaro-Urbino 
31 TAMBURRINI ALBERTO U.S.P. di Macerata 
32 TEDESCO MAURIZIO U.S.P. di Foggia 
33 VALLONIO EDDA U.S.P. di Macerata 
34 VENTURA VERA U.S.P. di Ascoli Piceno 

 
(*) ammessa con riserva in ottemperanza all�Ordinanza del T.A.R. Marche n. 701 del 16 dicembre 2008, che ha 
confermato la sospensione provvisoria del provvedimento di esclusione n. 17635 del 27 ottobre 2008 disposta con 
Decreto presidenziale dello stesso T.A.R. n. 670 del 5 dicembre 2008. 
 
 
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Fulvio Izzo 
MAR/pubblicazione graduatoria 
 
 
All� Albo comune dell�U.S.R. Marche e dell�U.S.P. di ANCONA 

SEDE 
 

Ai Dirigenti 
degli Uffici Scolastici Provinciali di 
ANCONA - ASCOLI PICENO � MACERTA - PESARO-URBINO 

Al  Dirigente 
dell�Ufficio Scolastico Provinciale di FOGGIA 

e, p.c.: 
Al Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione -  
Direzione Generale per le risorse umane del Ministero, Acquisti e 
Affari Generali - Ufficio II  
ROMA 




